



Adresseliste

Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,
4001 Stavanger

Besøksadresse:
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00

F: 51 52 03 00

E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Fiskå Mølle AS - Søknad om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling i sjø ved Fiskå, Strand kommune - Anmodning om uttalelse til søknaden

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold m.v. som det bør tas hensyn til ved behandling av søknaden etter forurensningsloven til utfylling i sjø ved Fiskå, Strand kommune. Uttalelser sendes oss innen 4 uker.

Fylkesmannen i Rogaland har på vegne av Fiskå Mølle AS mottatt søknad fra S.K. Langeland AS, om tillatelse etter forurensningsloven § 11, jf. § 16. Søknaden gjelder utfylling av sprengsteinsmasser fra Ryfast-prosjektet, ved Fiskå i Strand kommune.

Kort redegjørelse for omsøkt tiltak:

Type virksomhet:	Arbeider i sjø
Plassering:	Gnr. 7, bnr. 5
Søknaden gjelder:	Utfylling i sjø
Beregnet volum utfylling:	ca. 700 000 m ³
Beregnet berørt sjøbunnsareal:	ca. 48 000 m ²
Bruktid:	Juli 2015 - desember 2016
Planlagt avbøtende tiltak:	Lense for oppsamling av plastfiber og skyteledninger

Fylkesmannens merknader:

I forbindelse med planer for utvidelse av industriområdet ved Fiskå er det behov for utfylling i sjø. En mindre del av omsøkt utfylling er allerede regulert i gjeldende reguleringsplan for Fiskå Mølle, og det pågår en utfylling fra land med rene masser fra planeringsarbeider i Nordmarka på Tau. Den pågående utfyllingen ble godkjent av Fylkesmannen i brev av 10.12.2009, og krevde ikke tillatelse etter forurensningsloven ettersom det skulle fylles ut med rene masser på ren sjøbunn. Det er nå blitt endringer i utfyllingsplanene, og det skal nyttes masser fra Ryfast-prosjektet som inneholder plastfiber og skyteledninger. Fylkesmannen anser ikke masser fra Ryfast-prosjektet å være rene masser. Tiltakshaver har derfor søkt om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling i sjø.

Det ble tatt prøver av sedimentene i tiltaks- og influensområdet i 2008¹. Resultatene viste at sedimentene i tiltaksområdet var rene, men at et prøvepunkt øst for omsøkt tiltaksområde var forurenset i tilstandsklasse 4 (dårlig) med m.a. tributyltinn (TBT) og polyaromatiske hydrokarboner (PAH). Ettersom dette prøvetakingspunktet var utenfor omsøkt utfylling, ble sedimentene betraktet som rene ut i fra de prøver som ble tatt.

I følge Miljødirektoratet *Naturbase* er det i det omsøkte tiltaksområdet ikke registrert vernede, truede eller sårbare marine økosystemer eller naturtyper. Det er ikke foretatt biologisk mangfoldundersøkelser i området. NIVAs ålegrasmodellering viser at det er liten sannsynlighet for at det finnes ålegrasforekomster i det aktuelle tiltaks- og influensområdet ved Fiskå.

Tiltaksområdet er plassert i et gytefelt for torsk.

Utlegging til offentlig ettersyn

Søknaden blir lagt ut til offentlig ettersyn i Strand kommune, Rådhusgaten 2, 4100 Jørpeland, og på Fylkesmannen i Rogaland sin nettside www.fylkesmannen.no/rogaland under «Miljø og klima» og «Høyeringar». Uttalelser fra interesserte sendes Fylkesmannen innen 4 uker fra utleggingstidspunktet.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen
ass. fylkesmiljøvern sjef

Marte Kjelby
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift

Saksbehandler: Marte Kjelby
Saksbehandler telefon: 51 56 87 48
E-post: fmromkj@fylkesmannen.no

Vedlegg:

Kommunens høringsbrev (uten vedlegg)

Adresseliste:

Kystverket Vest	Postboks 1502	6025 ÅLESUND
Museum Stavanger AS	Muségata 16	4010 STAVANGER
Fiskeridirektoratet Region Sør	Postboks 185 Sentrum	5804 BERGEN
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001 STAVANGER

Kopi (uten vedlegg) til:

Strand kommune	Postboks 115	4126	JØRPELAND
S.K. Langeland AS	Obsterfeldervegen 3	4100	JØRPELAND
Fiskå Mølle AS	Fiskåvegen 1010	4120	TAU

¹ Norconsult (2008) Utredninger til reguleringsplan for Fiskå Mølle. 15.08.2008.